nee clerus ipsius in describendis prouidendisque aquisitis aquiren-

disue eiusdem monasterii^) rebus ulla occasione permisceat. Ab-

batem,.) uero eiusdem monasterii non alium, sed quem dignum

moribus atque aptum*) disciplin^ monastic§ communi consensu con-

gregatio tota poposcerit, gratis ordinari uolumus. Missas autem et

stationes illic publicas per episcopum fieri aut aliquod indebitum

grauamen omnino prohibemus et ut nemo ibi clericum monachari

aut mortuum sepeliri interdicat. Sub obtestatione quoque diuini

iudicii et interpositione districti anathematis interdicimus, ut nullus

rex episcopus nullus dux marchio comes uicecomes castaldio nee

qualibet magna uel parua persona pr^sumat te pr^fatum abbatem

tuumque^^ iam dictum monasterium de rebus suis aquisitis aut in

perpetuum iuste aquirendis diuestire aut congregationem istam

molestare et absque rationabili et canonica causa*') inquietare uel

sub aliqua secularis functionis exactione redigere aut quicquid ibi

pro salute uiuorum seu mortuorum pia deuotione oiFertur, tollere

uel foderum de mansionibus et infra ciuitatem uel de foris colli-

gere*), nisi tantum abbas ipsius monasterii de rebus et possessio-

m) te fehlt in D. n) qui DE. o) imde E. p) prefato mo-

nasterio D. q) eidem monasterio E. r) abbas DE. s) actum DE.
t) tunc quia DE. u) rationabili causa canonica D. v) coliigerit DE.

1) Gemeint ist Gregors I. Brief Beg. lib. V n. 49. J. 997. JE. 1362 (Mon.

Germ. Epp. I 34ß und Italia pontif. IV n. 49).
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nibus suis exigere. Si quis autem, quod non optamus, huius nostr^

decretalis constitutionis et apostolic^ defensionis tutel^ temere"^

transgressor inuentus *^ fuerit, perpetuo anathemate se damnandum
nouerit, nisi forte resipiscens digne satisfecerit ; insuper uiginti

libras auri optimi compositurum , medietatem sacro nostro Latera-

nensi palatio^^ et medietatem pr^fato monasterio. Qui uero pia

deuotione conseruator eius fideliter esse studuerit, interuentu apo-

stolorum principum'^ Petri et Pauli peccatorum suorum veniam"^

et eteriK^ benedictionis a Christo domino nostro consequatur gloriam.

Scriptum per manum Vualfredi^^ scriniarii et notarii sancte

Romane ecclesi^ in mense martio, indictione prima.

Datum Laterani VIII kal. aprilis anno domini nostri lesu

Christi miUesimo septuagesimo octauo, per manus Mauri sancte

ecclesi^ Bonifacii abbatis, anno quarto pontificatus domni papQ

Grregorii VII, indictione prima.

w) temerare D. x) inuestitus DE. y) palatio Lateranensi D.

z) principis E. a) omnium DE. h) Yalfredi E.

3.

Taschal II. verleiht dem Kloster Sanf Angelo in Gaifa unter

dem Abt Petrus ein Privileg. Rom 1110 April 24.

Kopie von 1454 März 4 Giibhio Arcldvio comunale.

Einen Teil der UrJtunde publizierte schon Lancellotti Rist. Oli-

vetan. p. 244 mit verldlrzter Datierung. Danach J-L. 6274. Aber

Loeivenfeld sah nicht, daß fast der ganze Text des Privilegs, die Ein-

gangs- und Schlußformeln ausgenommen, verfälscht ist. Der ursprüng-

liche Wortlaut mag ähnlich ivie die TJrhunde Eugens III. J-L. 8952

yelautet haben. Die Fälschung wird dem 14. oder 15. Jahrhundert

angehören und ist so plump, daß sie Jceines iveitern Nachweises bedarf.

Vgl. Ital. pontif. IV 220 n. 1. — Die Abschrift verdanJce ich Dr. F.

Schneider.

Pascalis episcopus seruus seruorum Dei. (Ad perpetuam rei

memoriam). Dilectis filiis Petro abbati uenerabilis ") monasterii

sancti Angeli quod dicitur Gaifa (et conuentui ipsius) eiusque suc-

cessoribus regulariter promouendis in perpetuum. Sicut iniusta

poscentibus nullus est tribuendus effectus, ita legitime desideran-

tium non est differenda''^ petitio. Vestris igitur, in Christo filii

karissimi, iustis petitionibus annuentes, (motu proprio uenerabile)

a) uenerabili. ö) diferenda.
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sancti Angeli monasterium in Urbinatensi comitatu situm, cui

auctore Deo residetis ^\ apostolice sedis auctoritate (et gratiosis

fauoribus prosequentes
,
plebemque de Achorsomina curtis castri

Pilii cum pertinentiis suis et castellum de monte Primicerio cum
pertinentiis suis, sextam partem castelli de monte sancti Marini

et medietatem castelli Tortorii, insulam de Anteraia cum curte

sua, castellum Anni de ponte Mauro cum pertinentiis suis, castel-

lum de Monticello, castellum de Rotis, castellum de Balzano et)

uniuersa, que ad dictum monasterium sancti Angeli spectant, in

comitatu Urbinensi, Castellano, Calliensi, Forosinfroniensi seu Pe-

saurensi siue Fanensi consistentia possidetis, per presentis priui-

legii paginam uobis uestrisque successoribus confirmamus; quecnm-

que autem in futurum largiente Domino iuste atque canonice po-

teritis adipisei, uobis uestrisque successoribus quieta semper et

integra conseruentur. (Et insuper suadet nobis honestas et debi-

tum multiplicis rationis exposcit, ut loca religiosa et persone sub

religionis obseruantia in eis uirtutum*^) Domino famulantes, qne

sub asperitatum sarcina circa diuina obsequia deuota sedulitate